benignitate Apostólica dignaremur. Nos igitur, attentis peculiaribus circumstantiis aliisque
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gravissimis de causis adducti, tuis votis, quantum cum Domino possumus, annuere ac specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volentes, supplicationibus hujusmodi inclinati indulgentias

et gratias spirituales et temporales prsedictas, pro hac vice tantura exemplum non allatura, ad

Tícennium a fine sexennii a Nobis ultimo loco, ut priefertur, prorogati computandum, auctori-

tate Apostólica, tenore praesentium, extendimus et prorogamus. Volumus autem, quod, si

adveniente concessionis hujusmodi termino, impeditus prorsus fuerit ad Sanctam Sedem
accessus pro harum gratiarum prorogatione obtinenda, tamdiu prsesens Indultum perdurare

debeat, quamdiu ad Sanctam Sedem aditus haberi possit. Ac propterea Dilecto Filio Josepbo

Garcia Herreros (1), Executori ac Commissario ad hoc auctoritate Apostólica deputato, plenam

et liberara in praeraissis facultatem et auctoritatem tribuimus per se vel alium seu alios,

quos ad id idóneos duxerifc, ad executionem prsemissorum et alias, juxta facultates concessas,

omni et quacumque appellatione postposita procedendi, aliaque faciendi et exequendi, quse

in prsemissis et circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, necnon ómnibus et singulis

illis, quse in Prgedecessorum ac nostris dictis Litteris concessa sunt non obstare, caeterisque

contrariis quibuscumque. Ut autem praesentes Litterae, cum opus fuerit, ad omnium notitiam

reduci possint, decernimus, ut earum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus

Notarii publici subscriptis et sigillo personas in aliqua Ecclesiastica dignitate constitutae

munitis, eadem prorsus ñdes adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prsesentibus, si forent exhibitae

vel ostensse.

Datum, de speciali mandato Nostro, Komse, sub annulo Piscatoris, 13 Augusti 1799, Ponti-

ficatus nostri anno vigésimo quinto.

RESUMEN.

1" Habiéndose prorogado últimamente la Bula de la Cruzada por seis anos, en 7 de Abril de 1787,

ahora solicita el Rey Católico, Carlos IV, otro próroga por 20 anos.

20 El Pontíflce Fio VI, ¿tendiendo á las circumstancias particulares de ésta petición, y movido

por graves causas accede benignamente á las súplicas del Rey Católico, y concede una próroga de

20 anos por ésta vez, y sin que se pueda citar como ejemplo para otra ocasión.

S'» Concede ademas que, si llegado el término de ésta próroga, estuviese inpedida la comunicación

con la Santa Sede, siga dicha próroga en su vigor, hasta que se pueda recurrir al Santo Padre.

40 Para su ejecución se concede la facultad absoluta al Sor. Comisario de Cruzada, Martinez de

Bustos, para que por si ó por otros, que juzgase idóneos, se ponga en práctica, lo que se prescribe

en dicha Cruzada.

Dado en 15 do Agosto de 1799.

OBSERVACIONES.

Este documento es muy interesante : 1 <> por ser la próroga más larga, que so há concedido por la

Santa Sede, durante los tres siglos de la Cruzada, pues es la primera, que se concede por veinte

anos :
2** porque ademas de los veinte anos, se concede indefinidamente en el caso de estar cortada

la comunicación con la Santa Sede, hasta que se pueda recurrir á ella.

(1) Ita in originali, cum dicere debuisset Patritio Martinez de Bustos, qui quídam adeo evidens et ómnibus

notus extensoris Eomani error pro correcto dari hoc loco debet et intelligi. (Extát typis impressum in Archivio

Qoitensi).

SECCIÓN PRIMERA. 777

in.

EDICTO DEL COMISARIO MARTÍNEZ DE BUSTOS.

Cum alias Sanctse memoriíe Pius Papa V per quasclam Eomse, apud Sanctum Petrum, anno

Incarnationis Dominicse 1571, 21 Maji, Pontificatus sui anno sexto, expeditas LitterasPhi-

lippo II, Hispaniarum tune Kegi Catholico, Keligionis Christianae contra Turcas defensioni et

illorum expugnatioDÍ incumbenti, omnibusque et singulis Christifidelibus in earumdem Hispa-

niarum Kegnis et illis adjacentibus, necnon Sardiniaj Insulis consistentibus et ad illa decli-

nantibus, qui intra biennium a die publicationisLitterarum prsedictarum ab ipso expeditarum

in singulis locis, in quibus publicarentur, computandum, Fidei Catholicaj zelo moti ad exerci-

tum praefati Kegis in hostes pugnaturi, aut aliud gemís servitii gratis facturi, suis sumptibus

accessissent et ibidem usqne ad finem expeditionis illius anni permansissent, seu propriis

expensis alios misissent, et qui nec accedentes, nec mittentes intra biennium prsefatum ex

bonis sibi a Deo coUatis in hanc causam pro Religionis defensione subventionis quantitatem

(quam a Commissario, dictarum Litterarum Executore deputato per alias ab eodem Sanctae

inemorise Pió Papa V, sub die 22 Maji ejusdem anni Litteras expeditas taxari voluit) contu-

lissent; nonmülas indulgentias, gratias et indulta pro vivis et defunctis Cquarum et quorum

summarium confecit, ac, ut illibatum ab ómnibus conservaretur, in praedictis Litteris inseri

et ab illis, qui dictarum indulgentiarum et gratiarum participes fieri vellent, recipi ac retineri

voluit) fuisset elargitus : postmodumque per alias die 22 Maji ejusdem anni 1571 expeditas

similiter Litteras biennium prsefatum ad aliud biennium ab illius fine; et secundo dictum bien-

nium ad aliud simile a secundo dicti bieunii fine computandum ita de novo concessisset, ut sex

annis durantibus singulo queque biennio Commissarius tune super príBraissis, seu qui pro tem-

pere esset deputatus, illas de novo modo et forma in concessione prsedicta contentis publicare

posset. Ac deinde felicis recordationisGregorius Papa XIII per plures sub diversis datis, nempe

sub diebus 23 Junii 1572, et 3, 4 et 9 Februarii, et 3 Martii, ac 15 et 17 Aprilis, et 3 Julii anni

1573 expeditas pariter respective Litteras concessionem praefatam, non modo confirmasset,

verum etiam multipliciter auxisset, extendisset, prorogavisset et ampliasset : demum ipse

Gregorius Papa XIII praedictum Summarium ampliatione queque indigere animadvertens,

cupiensque ut illud quam purissimum in hominum manus perveniret, illud de novo confici

curavit, prout ex Litteris ab eodem Gregorio Papa XIII, Romse 15 Julii prsedicti anni 1573,

Pontificatus sui anno secundo, expeditis apparet : quas quidem vidimus, legimus et attente

perspeximus, hujusmodique Summarium de novo confectum tenoris, ut infra, esse comperimus

videlicet : (Aquí inserta la Bula de Cruzada, tal cual la expidió Gregorio XIII, y puede verse

en está misma sección, época 2a; sino que comienza desde las palabras : « Hoc est Summa-
rium. » Concluida la Bula de la Cruzada, sigue así.)

Cumque idem Gregorius PP. XIII, singulo queque anno hujusmodi gratias et indulgentias

ita publicari concessisset, ut eo elapso, illas omnino expirare voluerit ; attendens postea diíficile

admodum futurum, ut in singulis locis, in quibus essent publicandse, statim elapso anno,

cujus occurrenti fine, concessionibus praedictis expirantibus,ali3e similes de novo proponi debe-

rent, earum publicatio fieret; tempus singulorum annorum hujusmodi non a fine anni tune

proxime lapsi, sed a die, quo earum nova publicatio singulis annis in singulis locis, pro quibus

gratise ipsse concessse forent, fieret, computari deberé, per suas Litteras sub die 17 Julii dicti

anni 1573, motuproprio expeditas statuit ac decrevit. Necnon etiam sincera in Domino chari-

tate denuo permotus, ardenterque exoptans, ad tutandam Catholicam Religionemi animum eo

TOM. I. 97
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promptiorem ct alacriorem in Christifidelibus intueri, quo magis ac magís in dies spiritua-

libus muneribus se aiictos esse novissent ;
per alias Litteras, die 5 Martii 1574 expeditas, con-

cessioncm pivnefatam exteiidit et ampliavit, ut iidem omnes Christifideles, non tantum semel,

sed bis singulo queque duraturarum concessionum anno, si bis eodera anno praedictum Summa-

rium sumpsisseiit, tam pro se, quam per modum suffragii pro animabus in purgatorio detentis,

indulgeutias, concessiones,gratias et indulta pra3dictaconsequi,eisque infra eumdem annum bis,

ut prícfertur, uti, potiri et gaudere, ac dictorum bonorum spiritualium participes fieri valerent,

indulsit; declarans insuper, intentionis suíe fuisse et esse, sub indulto vescendi ovis et lacti-

ciniis Arcliiepiscopos, Episcopos, aliosque Superiores et inferiores Prselatos, necnon alias per-

sonas Ecclesiasticas Regulares ct, quse in ordine Presbyteratus essent, sasculares, etsi sexage-

narii non essent, extra quadragesimalia jejunia tantum, in ómnibus temporibus et jejuniis

totius anni comprehensos esse, et ípsis extra dicta témpora quadragesimalia eo uti licere :

Commissarioque Generali Cruciatíe Sanctse facultatem largitus fuit hujusmodi concessionera

et declarationem de latino in vulgarem sermonem in substantia redactam simul,vel separatim,

imprimi faciendi.

Postquam autem ipse Gregorius PP. XIII, die 18 Novembris anni 1574, suis expeditis Lit-

teris declaravit suspeusionem indulgentiarum et facultatum occasione celebrationis Sancti

Jubilroi próximo tune anno Universo populo Cliristiano indicti, juxta Sedis Apostolicae morem

factam et decretara ad indulgeutias, l'acultates, concessiones et indulta qusecumque occasione

dictoD expeditionis et Cruciatíe in Hispaniarum Regnis et alus Dominiis, ac locis dicto Catho-

licoRegi subjectis concessa, non extcndi, eaque omnia et singula sub hujusmodi suspensione

minime comprehendi; per alias Litteras, sub die 18 Pebruarii anni 1576 expeditas, sexennium

prsedictum ad alios sex anuos, a fine dicti sexennii inclioandos, cum ómnibus et singulis con-

cessionibus, extensionibus et Decretis, tam a prsedicto Sanctse Mem. Pió PP. V, quam ab ipso

Gregorio PP. XIII factis, exteodit et prorogavit, et, quatenus opus esset, de novo concessit

:

ac, sub die 22 Septembris ejusdem anni 1576, Confessariis, in vim privilegiorum Cruciatse

Sanctse a Sede Apostólica concessorum, electis et eligendis, absolutionem ab incursu et lapsu

in hseresim impartir! uuUatenus licuisse, aut in posterum licere, absolutionesque jam forsan eo

casu, dictorum privilegiorum prsetextu, per Confessarios impensas, nemini suffragari potuisse,